
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/514/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez 
Gminę Proszowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 15 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 887 z późn. zm.) Rada Miejska w Proszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Proszowice. 

§ 2. Zadania własne Gminy Proszowice polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym na terenie 
Gminy Proszowice realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Proszowicach, zwany dalej 
„Ośrodkiem”. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu następuje zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Wykonanie usługi pogrzebowej Ośrodek zleca firmie prowadzącej usługi pogrzebowe, a wydatki z tym 
związane pokrywa ze środków ujętych w planie finansowym Ośrodka. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu na terenie Gminy Proszowice lub najbliższym cmentarzu 
komunalnym. 

§ 4. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 
w konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Usługa pogrzebowa obejmuje w szczególności następujące czynności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny, krzyża, tabliczki i wiązanki kwiatów; 

3) wykopanie, uformowanie i zasypanie grobu; 

4) przechowywanie zwłok w prosektorium; 

5) przygotowanie zwłok do pochówku; 

6) transport zwłok; 

7) zakup niezbędnego ubrania i obuwia; 

8) posługę kapłańską z uwzględnieniem wyznania zmarłego; 

9) obsługę przy pochówku; 

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 8889



§ 5. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr XLVII/382/2017z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie 
ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy i określania zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach 

 
 

mgr Krzysztof Wojtusik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8889


	UCHWAŁA NR LXVIII/514/2023 RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-15T13:37:46+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




